



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Michelle Eriksson

VT22

Utbytesuniversitet

Politecnico di Torino

Utbildningsprogram

Civilingenjör Miljöteknik och hållbar infrastruktur

Piemonte tar en med storm!



Innan avresa

Sen jag började på KTH så har jag vetat att jag vill åka på utbyte under första masteråret. Valet av land var lätt, Italien är underbart och att få möjlighet att uppleva den italienska kulturen under ett halvår på heltid tackar man inte nej till. Turin är en stad i perfekt storlek där allt finns på bra avstånd och det är nära till många fina områden i Italien, jag fick också rekommenderat att söka mig till Turin i stället för Milano då Turin är mindre och mer av en studentstad med mindre turister. Jag ångrar inte mitt val! Förberedelserna innan avfärd var inte så många, inte mer än att fixa ansökningar och kurser, att boka boende för en månad via Airbnb och att beställa sin "codice fiscale", det italienska skatteidentifikationsnummer.

Ankomst

En veckan innan skolan startade var jag på plats i Turin för att göra mig hemmastadd och för att fixa lite administrativa saker via skolan innan kurserna startade. Lägenheten vi hyrde visade sig ligga i perfekt anslutning till både bargatorna och till den fina parken vid floden Po, detta gjorde att vi hade lyxen att varje dag ta fina promenader längs floden vilket var en bra kontrast till stadens buller och trafik.

Detta var också första veckan som den internationella mottagningen med Erasmusnätverket, ESN, var. Mottagningsveckorna var två veckor i rad och innehöll en rad aktiviteter för att lära känna andra utbytesstudenter. Detta var ett bra sätt att träffa andra som också är på utbyte och vill göra lite samma saker som en själv. Eftersom det inte var några italienare med på den här mottagningen och italienarna har generellt lite mer begränsad ekonomi än vad alla utbytesstudenter har, så är det bra att hitta likasinnade utbytesstudenter att kunna resa med.

ESN hade även event och utflykter kontinuerligt under terminens gång, vilket var väldigt trevligt. En favoritutflykt var till en liten by utanför Asti där vi också fick möjlighet att se hur vin produceras och lagras, självklart tillsammans med en vinprovning och tilltugg!

Ekonomi

Jag fick Erasmusstipendiet och CSN. Detta var välbehövligt då boendekostnaderna är ungefär densamma som i Stockholm, har man tur så går det att hitta billigare boende men jag fick intrycket av att det är svårt att komma som utbytesstudent och tro att man ska få ett bra och billigt boende.

Att gå ut och äta middag eller liknande i Italien är billigare än i Sverige, vilket gjorde att vi åt många måltider utanför hemmet. Kostnader för matvaror i butiken skulle jag säga är ungefär samma som hemma i Sverige.

Boende

Innan jag åkte ner till Italien hade jag en bild av att det skulle vara lätt och rätt billigt att få tag i boende i Turin, så därför bokade jag och min kompis ett Airbnb för första månaden för att kunna kolla runt och leta boende när vi var där. Detta var, senare, enligt oss ett dåligt alternativ som medförde mycket stress första tiden. Vi lyckades förlänga vårt kontrakt med Airbnb värderna och hade en jättefin lägenhet i området San Salvario under hela vistelsen.

Ett tips är att kolla på olika uthyrningshemsidor, finns ett antal tips via skolan, innan avfärd och att boka in sig i ett korridorssrum för hela perioden. Det fungerade väldigt bra för mina vänner som gjort det!

Universitetet och studierna

Politecnico di Torino är ett stort universitet som är utspritt med olika campus över staden. Jag hade mina kurser på det stora campuset inne i stan och det var lätt och smidigt att ta sig dit. Undervisningen i Italien är kanske inte riktigt som vi är vana vid hemma i Sverige. Det är väldigt blandat hur varje professor föreläser och hur strukturerad kursen är.

Jag läste tre kurser inom min master Environmental and Land engineering, som jag var antagen till och sen läste jag även en kurs i italienska A1 som gick på kvällstid tre gånger i veckan. Nivåerna på kurserna var olika och undervisningen var oftast bara att professorn står framför klassen och föreläser i tre timmar utan några längre pauser, detta var jag inte van vid i början och det är lätt att tappa fokus efter ett tag.

Kurser

Kurserna jag läste:

- 05SQZNF Environmental Spatial Analysis: statistisk analyskurs som innehöll GIS-element men egentligen mest geostatistik. Fokus låg på att förstå och kunna avläsa resultat från mätningar av olika miljöproblem som t.ex. ozonföroreningar i städer. Kursen byggde på tre olika delar och hade föreläsningar, övningar med obligatoriska inlämningar samt en muntlig tenta.
- 01UWGNF Seismic Risk and Spatial Planning: Kursen var indelad i två delar där man först fokuserade på hur man mäter och hur jordbävningar uppstår, den andra delen fokuserade på hur man planerar staden efter dessa jordbävningar eller andra naturfenomen som kan uppstå. Den fokuserade även på hur man hanterar risker och hur man kan förebygga att skadorna som uppstår kan bli så små som möjliga. Mycket intressant kurs där alla olika moment gjordes i ett grupparbete med bra struktur på föreläsningar och övningar.
- 01UCKNF Renewable Energy Resources: Kursen bestod av olika delar där man fokuserade på olika typer av förnybara energikällor som vindkraft, solenergi, geotermisk energi, energi från biomassa samt vattenkraft. Här var det också ett grupparbete som gjordes under hela terminen och fokuserade på att implementera olika typer av förnybara energikällor på en valfri plats.
- 02NDLLZ Lingua Italiana A1: Språkkurs i italienska på nybörjarnivå. Dessa lektioner hålls på kvällstid tre dagar i veckan. Här pratar läraren enbart italienska och lär ut alla grunder på ett ganska fyrkantigt sätt, det är inte så mycket interaktion mellan studenterna vilket var tråkigt. Det gäller att man själv är villig att studera språket utanför lektionstid och att man vågar prata när man rör sig runt i staden.

Staden och landet

Jag visste ingenting om Turin när jag väl åkte till Italien men jag blev glatt överraskad när jag anlände. Staden är i perfekt storlek vilket gör att det är lätt att ta sig runt till fots, med buss och spårvagn, man hinner verkligen ta del av det mesta som staden har att erbjuda. I Turin finns det mycket att göra både om man vill uppleva kulturlivet eller mer av nattlivet. Eftersom italienarna har en stark tradition i att ta en "aperitivo" innan middagen så finns det alltid ställen öppna där man kan umgås och köpa något att dricka till ett rimligt pris. För den som vill upptäcka kulturen och gillar att gå på museum så finns det ett museumkort som ger gratis inträde till alla museer i Piemonte och Aosta. Detta var väldigt uppskattat då man betalade 32€ för årskortet och sen kunde man, när man kände för det, droppa in på ett museum efter skolan eller någon helgdag.

Utöver att bara vara i Turin är det väldigt lätt att resa till mindre städer med tåg, det är billigt att åka och tågen håller oftast okej standard. Jag skulle rekommendera att åka ner till Liguriska kusten och vandra i Cinque Terre, det var helt otroligt vackert och skönt med ett dopp i havet! Annars måste jag också rekommendera att hyra bil/skaffa en italiensk vän med bil och åka runt i vinområdena utanför Alba och Asti. Området Langhe hör till UNESCOs världsarv och är ett otroligt landskap med kullar och små vingårdar överallt. Det är lätt att boka in vinprovningar och på många ställen så är det gratis att få en liten rundtur på gården.



Vingårdar och kullar strax utanför Asti

Oavsett vart man väljer att åka i Italien så finns det alltid god mat och trevliga människor. Så upptäck allt som du orkar!

Fritid och sociala aktiviteter

Som sagt så anordnar det internationella nätverket för utbytesstudenter, ESN, aktiviteter regelbundet under terminens gång. Här är det nästan alltid mycket folk med på varje aktivitet och det finns möjlighet att träffa nya personer. Sen är det lätt att träffa nya personer på universitetet, det finns alltid någon som vill hitta på något!

Ta även chansen att börja prata med italienare i klassrummet, ofta så är det många som precis börjat sin master och vill hitta nya kompisar. Många är väldigt vänliga och inbjudande för att lära känna nya personer, det finns också mycket att lära och se om man är intresserad av den italienska kulturen och det gör man bäst tillsammans med en italiensk kompis.

Hållbarhet

Hållbart resande i Turin är lätt att välja då det oftast går snabbare att gå till och från skolan än att vänta på spårvagnen eller bussen. Hållbarhet på universitetet är kanske inte riktigt som vi är vana vid det i Sverige, det finns sopsortering men inte mer än så. Dock krävdes det nästan ingen kurslitteratur i kurserna och allt material fanns digitalt, detta medför att vi inte behövde skriva ut papper eller köpa nya böcker. Det är heller inte jättevänligt att man källsorterar alla sopor hemma men i vissa lägenhetshus finns det tillgång till att sortera ut vissa saker som t.ex. plast i en egen soptunna.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Det är svårt att sammanfatta ett helt utbyte på få sidor så har du några frågor så tveka inte att mejla mig. I övrigt så måste jag bara säga att om du funderar på att åka på utbyte så kommer du verkligen inte att ångra dig, det är en otrolig chans att få träffa nya människor från många olika typer av kulturer och samtidigt få bredda sitt kunskapsnätverk.

Tveka inte att mejla mig om du har några frågor om ett utbyte i Turin.

Mejladress: micher@kth.se

Lycka till!

Michelle Eriksson